
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Shkrimi Akademik  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Duke u nisur nga një gjendje jo e mirë e përgatitjes së nxënësve nga nivelet e tjera 
shkollore me njohuritë që kanë nga kultura gjuhësore e shkrimore, e kemi parë më 
se të nevojshme që kjo lëndë të futet në programet mësimore që studentët të 
ngritën në një nivel më të lartë të shkrimit. Përndryshe “Shkrimi Akademik”, siç 
po tregon vetë togfjalëshi, është shkrim me një status më të lartë që i tejkalon 
shkrimet paraprake të studentëve. Është një sintezë e njohurive nga gjuha, nga 
bukuria e veçantia e të shkruarit, nga letërsia e eleganca e shkrimit dhe nga vetë 
metodologjia. Shkrimi Akademik është një lloj i shkrimit më të mirë ku pleksen të 
gjitha elementet e shkrimit të bukur: ana gjuhësore e stilistike, letrare, 
profesionale, logjike e shkencore.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 
kompetencat);  
Qëllimi i këtij moduli është që studentët të njihen teorikisht me natyrën, karakterin 
dhe komponentët elementare të shkrimit akademik; praktikisht të përvetësojnë 
shkruarjen e komponentëve fillestare që lidhen me pjesën hyrëse, përmes stërvitjes 
me pjesëza të shkurtra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 
 
 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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kontaktues 

 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
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